

# ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

medzi

**Objednávateľ:**

**Stredná odborná škola obchodu a služieb**

Mierova 1973/79, 066 01 Humenné

IČO: 00617750

Zastúpená: RNDr. Oľga Skysľaková, riaditeľka školy

a

**Zhotoviteľ:**

**Energobyť SERVIS s.r.o.**

Lipová 1, 066 01 Humenné

IČO: 46733990

## I.

### Základné ustanovenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II. tejto zmluvy.

Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu vo výške a za platobných podmienok podľa č. VII. tejto zmluvy.

## II.

### Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa realizovať dodávku a montáž stúpačkových ventilov ÚK s vypúšťacími ventilmi, termostatických ventilov, termostatických hlavíc a spíatočkových radiátorových ventilov v zmysle Prílohy 1 a 2, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

## III.

### Čas plnenia

Zhotoviteľ sa na základe vzájomnej dohody s objednávateľom zaväzuje realizovať dielo do 31.10.2018, za predpokladu, že nevzniknú objektívne nepredvídané skutočnosti, ktoré by bránili riadnemu ukončeniu prác. Predĺženie termínu realizácie diela je možné iba po vzájomnej dohode zmluvných strán, čo potvrdia svojimi podpismi na písomnom dodatku k tejto zmluve.

O prevzatí diela bude spísaný odovzdávací protokol podpísaný oboma zmluvnými stranami. Deň podpisu na protokole je považovaný za deň odovzdania diela.  
Zhotoviteľ si miesto realizácie prác prevezme od objednávateľa 24.10.2018.

#### **IV.**

##### **Prechod vlastníctva a nebezpečenstva škody**

Vlastníctvo k dielu, ako aj zodpovednosť za škody k zhotovovanej zákazke prechádzajú na objednávateľa dňom odovzdania diela.

#### **V.**

##### **Povinnosti objednávateľa**

Objednávateľ za zaväzuje najneskôr do 24.10.2018 v zmysle čl. III. tejto zmluvy zabezpečiť pripravenosť priestorov k realizácii predmetu zmluvy.  
Objednávateľ je povinný dielo prevziať za podmienok ustanovených touto zmluvou.  
Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi zaplatiť cenu dohodnutú v čl. VII. tejto zmluvy.

#### **VI.**

##### **Povinnosti zhotoviteľa**

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a bude znášať všetky náklady potrebné k vykonaniu diela v zmysle čl. III. tejto zmluvy.  
Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi dokumentáciu, ktorá sa vzťahuje k odovzdanému dielu a ktorá je potrebná na jeho užívanie.

#### **VII.**

##### **Cena diela a platobné podmienky**

Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t.j. cena prác a dodaného materiálu) sa dohodou zmluvných strán určila v zmysle predložených cenových ponúk (príloha 1 a 2 tejto zmluvy) vo výške **10.042,90 EUR** so splatnosťou do 14 dní odo dňa odovzdania diela.

#### **VIII.**

##### **Ďalšie dojednania**

Pokiaľ sa vyskytnú okolnosti, ktoré niektorej zo zmluvných strán čiastočne alebo úplne znemožnia plnenie si ich povinností v zmysle ustanovení tejto zmluvy, je dotknutá zmluvná strana povinná o takejto skutočnosti bez zbytočného odkladu informovať druhú zmluvnú stranu a zabezpečiť kroky smerujúce k odstráneniu tohto nepriaznivého stavu. Nesplnenie tejto povinnosti má za následok vznik nároku na náhradu škody pre týmto konaním poškodenú zmluvnú stranu.

Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu oboma zmluvnými stranami. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym užívaním predmetu tejto zmluvy.

Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote do 15 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

**IX.**  
**Závěrečné ustanovenia**

Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť urobené formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.

Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na WEB sídle objednávateľa.

Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom.

Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, bez výhrad s ním súhlasia a na znak súhlasu prikladajú svoje vlastnoručné podpisy štatutárnych zástupcov.

V Humennom, 22.10.2018

---



**Cenová ponuka č. 20181021-1**

Zákazka: **Výmena stúpačkových ventilov**  
Objekt: **Stredná odborná škola obchodu a služieb**

P.č.	Položka	MJ	Množstvo	Jedn. cena	Cena celkom
------	---------	----	----------	------------	-------------

**Materiál**

1.	Guľový ventil (3/8", 1/2", 3/4", 1") 44 ks	zákazka	1	253,20 €	253,20 €
2.	Šrúbenie kúrenárske (3/8", 1/2", 3/4", 1") 44 ks	zákazka	1	155,60 €	155,60 €
3.	Nátrubok varný 1/2"	ks	22	0,65 €	14,30 €
4.	Vypušťací ventil 1/2"	ks	22	3,80 €	83,60 €
5.	Rúra varná 1/2"	bm	10	2,20 €	22,00 €
6.	Rúra varná 3/4"	bm	11	3,40 €	37,40 €
7.	Pomocný materiál (tesniace pásy, zvarovací materiál, základný a povrchový náter)	zákazka	1	96,75 €	96,75 €

**Práca**

8.	Demontážne práce	zákazka	1	580,00 €	580,00 €
9.	Montážne práce vrátane rezania závitov	zákazka	1	1 239,40 €	1 239,40 €
10.	Vypustenie, natlakovanie a odvzdušnenie systému	zákazka	1	69,00 €	69,00 €

Materiál celkom	662,85 €
Práca celkom	1 888,40 €
Spolu	2 551,25 €
DPH 20%	0,00 €
<b>Spolu s DPH</b>	<b>2 551,25 €</b>

Táto cenová ponuka je vypracovaná na základe Vášho dopytu a obhliadky miesta zo dňa 20.10.2018.

Ak dôjde pri montáži ku komplikáciám, ktoré pri oceňovaní zákazky nebolo možné odhadnúť, bude konečná cena po konzultácii s objednávatelom navýšená v rozsahu týchto prác príp. aj materiálu a účtovaná ako práca navyše.

Táto cenová ponuka je platná do 09.11.2018.

Vypracoval: Ing. Marián Lopata, ml. (Tel.: 0915949912)  
Humenné, 21.10.2018

**Cenová ponuka č. 20181021-2**Zákazka: **Termostatizácia vykurovacích telies v objekte školy**Objekt: **Stredná odborná škola obchodu a služieb**

P.č.	Položka	MJ	Množstvo	Jedn. cena	Cena celkom
------	---------	----	----------	------------	-------------

**Materiál**

1.	Termostatický ventil priamy + termostatická hlavica	ks	95	27,96 €	2 656,20 €
2.	Termostatický ventil rohový + termostatická hlavica	ks	3	28,20 €	84,60 €
3.	Spiatočkový ventil priamy	ks	105	9,03 €	947,94 €
4.	Spiatočkový ventil rohový	ks	3	9,20 €	27,60 €
5.	Pomocný materiál	zákazka	1	20,11 €	20,11 €

**Práca**

8.	Demontážne práce	ks	206	5,50 €	1 133,00 €
9.	Montážne práce vrátane rezania závitov	ks	206	12,43 €	2 560,20 €
10.	Vypustenie, natlakovanie a odvzdušnenie systému	zákazka	1	62,00 €	62,00 €

Materiál celkom	3 736,45 €
Práca celkom	3 755,20 €
Spolu	7 491,65 €
DPH 20%	0,00 €
<b>Spolu s DPH</b>	<b>7 491,65 €</b>

Táto cenová ponuka je vypracovaná na základe Vášho dopytu a obhliadky miesta zo dňa 20.10.2018.

Ak dôjde pri montáži ku komplikáciám, ktoré pri oceňovaní zákazky nebolo možné odhadnúť, bude konečná cena po konzultácii s objednávatelom navýšená v rozsahu týchto prác príp. aj materiálu a účtovaná ako práca navyše.

Táto cenová ponuka je platná do 09.11.2018.

Vypracoval: Ing. Marián Lopata, ml. (Tel.: 0915949912)  
Humenné, 21.10.2018